Администрация  муниципального района
«Дульдургинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «06»  марта  2024года                                                                  №100-п
с.Дульдурга
О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 09 сентября 2021 года № 390-п  «Об  утверждении порядка обеспечения льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

муниципального района «Дульдургинский район»
В соответствии со статьей 3 Закона Забайкальского края от 25 декабря 2008 года № 88-ЗЗК «Об обеспечении льготным питанием отдельных категорий обучающихся и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по обеспечению льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся   в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края», руководствуясь Уставом муниципального района «Дульдургинский район», принятого Решением Совета муниципального района «Дульдургинский район»
Администрация муниципального района «Дульдургинский район» постановляет:
1.Внести в Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 09 сентября 2021 года № 390-п «Об утверждении порядка обеспечения льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района «Дульдургинский район» следующие изменения:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. В случае введения режима повышенной готовности в границах территории Забайкальского края, в случае введения  надзорно-контрольными органами, органами муниципальной власти, администрацией общеобразовательных учреждений, ограничительных санитарно-карантинных мероприятий, исключающего нахождение обучающихся в общеобразовательном учреждении и реализации общеобразовательными учреждениями образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, льготное питание детей из малоимущих семей обеспечивается путем предоставления продуктового набора, исходя из установленного норматива стоимости льготного питания в день на одного ребенка и количества пропущенных учебных дней, без учета каникул».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  муниципального района «Дульдургинский  район»  Жамбалову М.Б.
        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

        4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации МР «Дульдургинский район» по адресу: https://duldurga.75.ru/.
и.о.главы  муниципального района

«Дульдургинский район»                                                  А.М.Мункуев
Исполнитель:

главный экономист Комитета по

социальной политике М.Г.Пляскина

Юрист: Д.Б.Дашиева